
f Пювное управление Мвиясгерстаа. юстиции
i Россиясюй Федерации по Сзердлоэсюоа области

20 ск*.
^регасгрцмпиы  кжененка ж устав 

Государственный регистрационный
К, /2 /У  /Я Г 6 ’Y f J  £  f  *7&<SOO&/

ДУМА
Ницинского сельского поселения
Слободо -  Туринского муниципального района 

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ ____

от 02 июня 2020г. 
с. Ницинское

№ 210-НПА

О внесении изменений и дополнений 
в Устав Ницинского сельского поселения

В связи с принятием Федеральных законов от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 16.12.2019 № 432-Ф3 «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о 
противодействии коррупции», Закона Свердловской области от 03.03.2020 № 18- 
03  «О внесении изменения в статью 2 Закона Свердловской области «О 
закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями, 
расположенными на территории Свердловской области», руководствуясь 
статьями 22, 42 Устава Ницинского сельского поселения. Дума Ницинского 
сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Ницинского сельского поселения, принятый Решением Думы 

Ницинского сельского поселения от 22 декабря 2005 года № 5 (с изменениями, 
внесёнными решением Думы Ницинского сельского поселения от 08 февраля 2008 г.
№ 66; 22 января 2009года № 118; 24 марта 2009 года №131; 08 сентября 2009 года 
29 января 201 Ого да № 39; 27 апреля 20 Юг № 64; 10 августа 2010 года №76: 19 ноября 
2010 года № 102; 22 марта 2011г. № 125; 19 августа 2011 г №138; 23 января 2012г 
№ 167; 18 апреля 2012 г. № 184; 11 октября 2012 г. № 206; 28.12.2012г. № 225; 
29.05.2013 №248; 05.07.2013г № 256, 30.12.2013г №19; 22.04.2014г №27; 10.10.2014г 
№42; 03.04.2015 № 69; от 30.09.2015 №79; от 11.10.2016 г.№116; от 06.02.2017 г. 
№131; от 26.04.2017г № 141; от 24.07.2017г. №159; от 23.11.2017г № 21; от 
28.02.2018г № 53; от 01.08.2018г № 75; от 07.09.2018г № 83; от 25.12.2018г №
1 12; от 26.03.2019г № 127; от 26.11.2019 № 171;) следующие изменения:



1) Статью 2 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Наименование муниципального образования

Наименование муниципального образования, образованного и 
наделённого статусом сельского поселения законом Свердловской области, - 
Ницинское сельское поселение Слободо-Туринского муниципального района 
Свердловской области.

Сокращённая форма наименования муниципального образования -  
Ницинское сельское поселение.

В официальных символах муниципального образования, наименованиях 
органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц 
местного самоуправления, муниципальных правовых актах, а также в 
других случаях, требующих указания наименования муниципального 
образования, допускается использование сокращённой формы наименования 
муниципального образования наравне с наименованием муниципального 
образования, определённым абзацем первым настоящей статьи.

Термины «Ницинское сельское поселение Слободо-Туринского 
муниципального района Свердловской области», «Ницинское сельское 
поселение», «сельское поселение», «поселение», «муниципальное 
образование», применяемые в настоящем Уставе, имеют одинаковые 
значения.»;

2) пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 41 следующего содержания: 
«41) осуществление мер по противодействию коррупции в границах сельского 
поселения»;

3) пункт 4.1 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«4.1. Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, не 
праве:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 
доверенных лиц;

2)участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой 
организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, 
органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, 
аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в 
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,
аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества
собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора
Свердловской области в порядке, установленном законом Свердловской 
области;



i
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 

образования в совете муниципальных образований Свердловской области, иных 
объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 
образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, 
учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное 
образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, 
определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования 
полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в 
муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением 

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом 
преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может 
финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, 
международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без 
гражданства, если иное не предусмотрено международным договором 
Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или 
наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих 
неправительственных организаций и действующих на территории Российской 
Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или законодательством 
Российской Федерации.»;

4) пункт 19 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«19.) Глава поселения не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой 

организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, 

органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, 
аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в 
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 
организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, 
аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в 
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора 
Свердловской области в порядке, установленном законом Свердловской 
области;



в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 
образования в совете муниципальных образований Свердловской области, иных 
объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 
образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, 
учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное 
образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, 
определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования 
полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в 
муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением 

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом 
преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может 
финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, 
международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без 
гражданства, если иное не предусмотрено международным договором 
Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или 
наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих 
неправительственных организаций и действующих на территории Российской 
Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или законодательством 
Российской Федерации.».».

2. Направить решение на государственную регистрацию в Главное 
управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Свердловской 
области.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение 
в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации 
Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского 
сельского поселения», а также обнародовать путем размещения на официальном 
сайте Ницинского сельского поселения (www.nicinskoe.ru).

4. Опубликовать решение в печатном средстве массовой
информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения 

«Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также 
обнародовать путем размещения на официальном сайте Ницинского сельскогс 
поселения (www.nicinskoe.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего решения, возложить ш

http://www.nicinskoe.ru
http://www.nicinskoe.ru

